

HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcja 1-81-06, Administracja 1-63-66

CENA 20 GROSZY

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Dantejskie sceny w czasie pożaru kościoła w Rumunji W 40 grobach pochowano 110 ofiar katastrofy Małe drzwi nie pomieściły oszalałych ludzi

Bukareszt 21 kwietnia.

W czasie nabożeństwa w kościele wiejskim w Costesti koło Pitesti wybuchł pożar.

Zgromadzona w kościele ludność, ogarnięta paniką, rzuciła się do jedynych drzwi kościoła, które były zamknięte i nie dały się otworzyć. Wiele osób zginęło potrąconych w zamieszaniu, reszta spaliła się po zawaleniu się płonących murów. Wśród ofiar, których ilość obliczają na 110 osób, znajduje się wiele kobiet i dzieci.

Ofiary tragicznej katastrofy w Costesti pochowane zostały w 40 grobach w taki sposób, że w każdym grobie pochowani zostali członkowie jednej i tej samej rodziny. Ogółem pochowano 110 ofiar. W pogrzebie uczestniczyło około 10 tysięcy osób.

Rozpoznano dotychczas zwęglone zwłoki 110 ofiar pożaru. Jak przypuszczają, zwłok około 10 osób, znajdujących się pod zgłiszczami, nie da się rozpoznać.

WYROK

w procesie Związku Wyzwolenia Ukrainy

Moskwa 21 kwietnia.

Tass donosi z Charkowa: Najwyższy Trybunał w procesie organizacji kontrrewolucyjnej Związku Wyzwolenia Ukrainy, skazujący głównych członków organizacji Efrejewa, Czechowskiego, Nikowskiego i Powluchowa na 10 lat więzienia, a 25 pozostałych oskarżonych na karę więzienia od lat 2—8. (PAT)

REKORD LOTU transkontynentalnego

Nowy Jork 21 kwietnia.

Lindberg z małżonką przybył tu z Glendale w Kalifornii po dokonaniu lotu, który trwał 14 godzin 22 minut, przy jednorazowym lądowaniu, bijąc w ten sposób rekord długości lotów transkontynentalnych. (PAT)

INDJE NIE SPIĄ

Stan oblężenia w Indjach

Bombaj 21 kwietnia

Przed podjęciem próby wtargnięcia do składowiska broni w Chittagong, anarchiści przecięli wszystkie połączenia telefoniczne. Od strzałów danych przez buntowników, zginął jeden podoficer i 4-ch żołnierzy wojsk tubylczych. Połączenia telegraficzne skutkiem sabotażu były nieczynne. W nocy 18 b. m. w odległości 40 mil od Chittagong anarchiści wykołobili podciąg. (PAT)

STAWKI CELNE

na pszenicę i jęczmień

Berlin 21 kwietnia.

Biurowo „Wolff” donosi, że z dniem 25 b. m. wchodzi w życie rozporządzenie o stawkach celnych na pszenicę i jęczmień browarniany, podwyższające to cło z 12 na 15 marek za centnar metryczny. Stawki celne za jęczmień pastewny utrzymywane będą w wysokości.

Pożar trwał niespełną godzinę.

W Costesti nie ma prawie ani jednej rodziny, któraby nie była pogrążona w żałobie. W czasie katastrofy, wiele osób

dostało ataku szału. W miasteczku na wieść o pożarze rozgrywały się nieopisane w swej grozie sceny. W celu niedopuszczenia poważniejszych incydentów in-

terwenjowała żandarmerja.

Rodzice ofiar katastrofy gromadzą się na cmentarzu. Ministrowie spraw wewnętrznych i opieki społecznej, przybyli na miejsce katastrofy osobiście kierowali organizacją pierwszej pomocy. Ofiary katastrofy pochowane zostaną we wspólnym grobie, wykopanym w miejscu, w którym stał kościół.

Kościół, który uległ pożarowi był zbudowany z drzewa przed stu laty. Miał on tylko jedno małe wejście i jedno małe okno. Położony był na samym końcu miasteczka. Ogień powstał od świeczek woskowych, wetkniętych w wieńce. O pożarze dowiedziała się ludność miasteczka dopiero od osób, które zdołały się uratować i wszczęły alarm. W płomieniach zginęły całe rodziny. (PAT)

Łodzianie przemytnikami w Kairze

Wiedeń 21 kwietnia.

Donoszą z Kairu, że policja egipska aresztowała szajkę międzynarodową przemytników heroiny i kokainy. Wśród aresztowanych znajduje się niejaki Schorr z Rumunji, Sonia Frydman z Radomia, Chaskies i Ela Glikmanowa, z Besarabji. (PAT)

Pielgrzymki polskie w Rzymie na posłuchaniu u Ojca Św.

Citta del Vaticano 21 kwietnia.

Bawiące obecnie w Rzymie pielgrzymki polskie po uroczystościach Wielkiego Tygodnia i ceremoniach w Bazylice św. Piotra, wyruszą częściowo do Kartaginy na Kongres Eucharystyczny.

Pielgrzymki te prowadzić będą do Kartaginy J. E. kardynał Prymas Hlond, biskup Lisiński z Katowic, biskup Przewdziecki, biskup Łukomski, biskup Radomski oraz prałat Kaczyński.

„Osservatore Romano”, podając wiadomość o przybyciu tych pielgrzymek, wita pielgrzymów polskich, dążących do grobu Księcia Apostołów.

W niedzielę Ojciec św. przyjął pielgrzymki polskie naucejstwa, młodzież szkolnej, kolejarzy śląskich oraz urzędników.

W imieniu nauczycieli i młodzieży przemówił ks. dr. Józef Kowaliński z Warszawy, prosząc o błogosławieństwo

apostolskie. Ojciec święty wygłosił dłuższe przemówienie, w którym powiedział m. innymi, że Polska i polacy są zawsze drodzy Jego sercu, albowiem węzły które Opatrzność połączyła Go z Polską są mu szczególnie drogie. W końcu Papież udzielił błogosławieństwa pielgrzymom i ich rodzinom.

Złożono Ojcu św. w darze 12 kłosów z ziemi rzeszowskiej, oraz album z fotografiami z Akademii Warszawskiej na cześć Ojca świętego.

Młodzież polska przyjęła Komunię św. podczas uroczystej mszy u grobu św. Stanisława Kostki.

Następnie uczestnicy, bawiących w Rzymie pielgrzymkach oraz członkowie tutejszej kolonii polskiej obecni byli na tradycyjnym święcie u ambasadora polskiego przy Watykanie p. Skrzyńskiego. (PAT)

Ankieta Brianda do 26 państw europejskich Federacja Europy utrwaleniem stałego pokoju Zadne państwo samo sobie nie wystarczy

Paryż 21 kwietnia.

Jak podaje prasa po powszechnej ratyfikacji planu Younga Briand rozesłał do 26 państw europejskich kwestionariusz, zapowiedziany przez niego we wrześniu ubiegłego roku na śniadaniu, w którym uczestniczyli przedstawiciele wzmiankowanych państw. Postanowiono wówczas, że Briand podejmie się przeprowadzenia oficjalnej ankiety co do możliwości utworzenia federacji europejskiej, aby w ten sposób zagadnienie to było dostatecznie dojrzałe do przedstawienia na wrześni-

wem Zgromadzeniu Ligi Narodów w Genewie.

Suerwein, omawiając tę wiadomość na łamach „Le Matin’a” zaznacza, że chwila obecna jest bardzo odpowiednia dla przeprowadzenia tej ankiety.

Nie ma tak silnego i tak zrównoważonego państwa, któreby mogło myśleć, że samo sobie wystarczy i że w czasie pokoju czy też w okresie wojny może być niezależne od swych sąsiadów.

W idei federacji Sauerwein widzi jedynie jeden z projektów, zmierzających

do utrwalenia pokoju.

Jeżeli ma się pracować nad organizacją federacji europejskiej, to pracy tej przewodniczyć będzie myśl złączenia ze sobą krajów, mających wspólne interesy. Federacja będzie więc tylko jedną z form akcji, opartej na wzmiankowanej idei.

Europa nie potrafi jednak wytworzyć wspólnych rynków: o ile zaś stanie się jeszcze biedniejszą, wówczas gwarancje bezpieczeństwa i pokój nie będą długotrwałe. Gdy mówi się o porozumieniu państw, o zmniejszeniu zbrojeń lub o europejskiej policji federalnej, to ma się na myśli nie arbitralne plany w rodzaju tych, które od 18 wieku zaprzątają umysły myślicieli, marzących u uszczęśliwieniu ludzkości wbrew jej woli, a jedynie stworzenie organicznych węzłów między szeregiem sąsiadujących ze sobą narodów. (PAT)

Za 5 lat Niemcy rozprawią się z Polską Leon Daudet o ewakuacji Nadrenji

Staraniem miejscowego oddziału Ligi Action Française odbył się w Lyonie wielki meeting polityczny na którym rozpatrywana była sprawa ewakuacji Nadrenji i groźącego wskutek tego niebezpieczeństwa nowej wojny.

W końcowych przemówieniach zabrał głos Leon Daudet, który wykazywał błędy, popełnione przez dyplomację francuską od chwili podpisania traktatu. Podkreślił on niebezpieczną sytuację, którą stwarza dla Polski ewakuacja Nadrenji. Dopóki wojska francuskie stały nad Renem Niemcy nie odważyły się rozpocząć swej akcji przeciwko Polsce.

Skoro tylko ewakuacja stanie się faktem dokonany, będą mieli ręce rozwiązane i rozpoczną dawno już przygotowaną akcję zaczepną przeciwko Polsce. Leon Daudet jest bardzo pesymistycznie nastrojony co do wyników ewakuacji.

Oświadcza on, iż za 5 lat Polska stanie się łupem Niemiec, potem nastąpi zduszenie Francji. Daudet widzi tylko jeden ratunek — ustalenie we Francji monarchii, republika bowiem — jego zdaniem złożona jest z ludzi, nieodpowiednich do prowadzenia polityki międzynarodowej. (PAT)

Przewidywany przebieg pogody

W dniu dzisiejszym przewidywana jest pogoda o zachmurze zmiennym, na północy Polski miejscami drobny opad. Temperatura bez zmian. Słabe wiatry miejscowe. (PAT)

KRONIKA



DZIS:
Sotera i Kaja
JUTRO:
Wojciecha

Wz. słońca g. 4 m. 47.
Zachód g. 6 m. 28

Wschód k. g. z. 5 m.
Z. księżycy 4 m. 5

M. Mszczycycka

WIOSNA

Wiosna, poprzez liczbę tragizm, uśmiecha się ku mnie,
Wiosna nowa, a ciepła dzwoni pieśń [radosną,
Widać już świeże kwiaty w każdej cyfr [kolumnie
I ogórki w inspektach, jak procenty [rosną.

Wiosna weksli protestem przytłacza [mi duszę:
Nie zmiękną wierzyście moi [najlaskawsi...
Z ojcowizny kochanej pewno odejść [muszę,
Może to już ostatnia moja wiosna [na wsi...
Słychać wkoło skowronków symfonię [miłosną
Fale ciepła z gór płyną posuwicie, [szumnie...
Samochód komornika... także pachnie [wiosną,
Choć zjechał, by dokonać dziś zajęcia [u mnie.

M. Mszczycycka.

Posiedzenie Wojewódzkiego Wydziału Samorządowego

W gmachu Województwa Łódzkiego odbędzie się dnia 30 kwietnia r. b. posiedzenie Wojewódzkiego Wydziału Samorządowego, na którym rozpatrzone zostaną i zadecydowane ważne sprawy dotyczące samorządów w naszym województwie. (w)

Świąteczny rzut oszczepem

Na placach Stoki gni. Nowosolna Ryszard Pudło z Przystosobienia Wojskowego popisywał się zręcznością w rzucaniu oszczepem, chcąc koniecznie zdobyć przynajmniej rekord gminy Nowosolna. Tak rzucił nieszczęśliwie, że trafił nadbiegającą 6-letnią Janinę Pachner, przebijając jej ucho i szyję.

Nieszczęśliwą ofiarę przewieziono w stanie ciężkim do szpitala Anny Marji w Łodzi. (w)

Interwencja policji przy wypłatach zasiłku w Zgierzu

W czasie wypłaty zapomogi zimowej w Zgierzu zgłosiło się do biura przeszło 280 osób, którzy domagali się bezwzględnie wypłacenia zapomogi wszystkim bezrobotnym, gdy uprawnionych do pobierania zasiłku było 180 osób.

Kiedy otrzymali odpowiedź od kierownika biura, że wypłacone zostanie tylko 180 bezrobotnych nie chcieli pozostać opuścić lokalu, tak że dopiero musiała interwenjować policja. Przebieg zajścia był naogół spokojny. (w)

Radjoamatorzy

DLA WAS
wielka niespodzianka

Od dnia 5 kwietnia aż do odwołania dodajemy 1. nagrodę słuchawek temu szczęśliwcowi, który kupi z kolei 15-tą sprzedaną w naszym składzie słuchawkę!
Ścisła kontrola książkowa!
RADIO - SPLENDID
Piotrkowska 61, telefon 159-02

Strzelał na wiwat, a zabił dziecko

W dniu wczorajszym na podwórzu domu Marysińska 67 wyszedł zamieszkały w tym domu Edmund Labucha z rewolwerem w rękę.

Labucha był zupełnie pijany i z okazji świąt chciał sobie trochę postrzelać. Wokół strzelającego zebrało się kilkanaście dzieci.

W pewnej chwili padł strzał, a w chwilę potem rozległ się jęk. Okazało się, iż Labucha strzelając, ranił poważnie

stojącego opodal 7-letniego Stanisława Nowickiego, zamieszkałego przy ul. Franciszkańskiej 11.

Zawezwany lekarz pogotowia stwierdził ranę postrzałową głowy, przytem mózg zaczął już z rany wypływać. W stanie agonialnym przewieziono dziecko do szpitala Anny Marji, gdzie po upływie półtorej godziny zmarło nieodzyskując przytomności. Labucha został aresztowany. (p)

Strzelanina na ulicy

Zastrzelił wroga, uciekając zranił przechodnia

Pomiędzy Antonim Cegielskim monterem PAT.-y, zamieszkałym przy ul. Słowiańskiej 17 a Władysławem Besslerem, zamieszkałym przy ul. Słowiańskiej 2 od dłuższego już czasu panowała wojna.

Obaj wykorzystywali każdą okazję, by sobie wzajemnie nawymyślać, urządzali sobie awantury na ulicach, które niejednokrotnie kończyły się bójkami.

W dniu wczorajszym Cegielski spotkał swego wroga na ulicy Senatorskiej 16. Na widok Besslera Cegielski wy dobył z kieszeni rewolwer i wystrzelił w kierunku wroga, raniąc go, poczem rzucił się do ucieczki.

Odgłos strzałów wywołał szalony pochłoch na ulicy, ludzie chowali się po bra-

mach, kilku jednak odważniejszych przechodniów rzuciło się za Cegielskim. Ten, widząc, iż pogoń się zbliża przystanął, oddał kilka strzałów do goniących go, raniąc przytem 16-letniego Wacława Ostatkę, zamieszkałego przy ul. Senatorskiej 16.

W międzyczasie do pogoni przyłączyło się kilku policjantów, zwabionych ogłosem wystrzałów.

Po kilkunastuminutowym pościgu udało się Cegielskiego schwytać na ulicy Kilińskiego przed domem Nr. 190.

Odprowadzono go pod silną eskortą do XI Komisariatu P. P., skąd po przesłuchaniu odesłano go do aresztu przy urzędzie śledczym. (p)

Krwawa masakra

przy ul. Tokarzewskiego

W dniu wczorajszym z okazji świąt w mieszkaniu Józefa Kudlińskiego przy ul. Tokarzewskiego 8 odbywała się zabawa, na której między innymi byli Zygmunt Duraj, zamieszkały przy ul. Głowackiego 4 oraz Kazimierz i Józef Nowakowie (Cymera 17).

Późnym wieczorem Kudlasiński, wyszedł przed domem odprowadzić gości. W tej chwili podeszło ku nim 8 mężczyzn, którzy bez słowa rzucili się na stojących przed domem i poczęli ich bić.

Przerażeni tym niespodziewanym napadem podnieśli krzyk, co miało ten skutek, że napastnicy dobyli noży i rozpoczęli krwawą masakrę.

Po upływie kilku minut wszyscy czterej leżeli już na ziemi, pławiąc się we krwi. Po dokonaniu krwawego czynu napastnicy zbiegli przed przybyciem policji.

Zawezwany lekarz Pogotowia Miejskiego stwierdził u Duraja rany cięte i kłote pleców i głowy u Kudlińskiego — kłatki piersiowej, Kazimierz Nowak miał odcięte ucho i dwa palce lewej ręki, ojciec zaś jego Józef otrzymał również kilka ciosów.

Po opatrzeniu wszystkich przewieziono Nowaka Kazimierza do szpitala św. Józefa, gdyż stan jego okazał się groźny z powodu znacznego upływu krwi. (p)

Potrącenie z zarobku robotnika kary z powodu nie przybycia do pracy

Wedle art. 43 rozp. o umowie pracy robotników, potrącenie pewnej części z zarobku robotnika z powodu nieprzybycia do pracy jest dopuszczalne tylko pod następującymi warunkami:

- Nie przybycie do pracy w ciągu dnia roboczego nastąpiło bez uzasadnionej przyczyny.
- Karę pieniężną za takie przekroczenie przewiduje wywieszony w lokalu regulamin pracy.
- Wysokość tej kary (więc też, np. czy potrącenie oblicza się tylko wedle dni roboczych, czy wedle wszystkich dni miesiaca) jest w regulaminie pracy określone.

d) Kara nie może przewyższać 1/4 części dziennego zarobku robotnika.

e) Kara nie może być nałożona na robotnika po upływie 3 dni od ustalenia przekroczenia robotnika.

f) Kary pieniężne w sumie ogólnej nie powinny przewyższać dziesiątej części wynagrodzenia faktycznie przypadającego robotnikowi na umówiony termin wypłaty.

To są krótkie wskazówki prawnicze dla pracodawców, jak należy postąpić w takich wypadkach, gdy są zmuszeni poczynić potrącenia karne za nieuzasadnione nieprzybycie do pracy.

Sytuacja w przemyśle bielskim

Sytuacja w przemyśle metalowo — przetwórczym nie doznała jeszcze większej zmiany. Pomimo, iż zimowe miesiące martwe minęły, napływ zamówień nie wzrósł wydatniej i przemysł pracuje dalej przy ruchu silnie zredukowanym. Fabryki śrub, nitów, gwoździ, wyrobów kutech i blaszanych są słabo zatrudnione. W dziale budowy maszyn włókienniczych sytuacja jest niezmienną, napływ zamówień ograniczony, ostra konkurencja i ceny zbliżone do kosztów własnych. Ograniczenie inwestycji w przemyśle odbija się również na dziale budowy maszyn i aparatów dla przemysłu cementowego oraz motorów elektrycznych.

Przemysł papierniczy skarży się na ogólne zmniejszenie się konsumpcji oraz pogorszenie się warunków płatności u klientów. Ponadto w tym dziale przemysłu zauważyć się daje zwiększony napływ protestów wekslowych oraz zdarzają się często upadłości. Przemysł papierowo — przetwórczy jest stosunkowo jeszcze dobrze zatrudniony.

Przemysł ceramiczny, cementownie oraz wapienniki częściowo są unieruchomione zupełnie lub też pracują przy ruchu ograniczonym.

Garbarnie i przemysł chemiczny odczuwają w dalszym ciągu silny zastój w sprzedaży.

PRZERABIANIE APARATÓW



Detektory

Radjoodbiorniki

są najodpowiedniejszym podarkiem kupionym w firmie

T. Nonas

Łódź ul. Piotrkowska 190
Tel. 162-33.

Porady techniczne udziela bezpłatnie

ŁADOWANIE AKUMULATORÓW

Podatek od psów

Wydział Podatkowy przy magistracie m. Łodzi w końcu bieżącego miesiąca zakończy wysyłanie nakazów podatkowych od psów za rok 1930.

Ponieważ Łódź posiada wielką ilość psów domowych nakazy te rozesłane będą z początkiem bież. tygodnia, a resztę w końcu tygodnia. Podatek od psów musi być wniesiony do kasy magistratu z przeciągu 14 dni od chwili doręczenia na kazu płatnicztwa. W razie nieuiszczenia wyżej wymienionego podatku w terminie 14-dniowym, wydział podatkowy ściągnie go drogą przymusowej licytacji z odsetkami i kosztami. (w)

Przegląd dorożek konnych

W przyszłym tygodniu Urząd Przemysłowy I instancji przeprowadzi przegląd wszystkich dorożek, kursujących na terenie naszego miasta.

Przegląd ten będzie miał na celu zmuszenia wszystkich właścicieli dorożek do doprowadzenia swych pojazdów do należytego stanu. Ponieważ w ostatnich latach dorożki łódzkie nie były wcale remontowane i ostatnio zamieniły się na gruchoty i często narażały podróżnych nieprzyjemnych przejażdżek, a nawet na niebezpieczeństwo. Dorożki które do przeglądu nie zostaną należycie wyremontowane, zostaną z polecenie władz wycorane z ulic m. Łodzi. (w)

Zebranie K. M. K.

W dniu 23 kwietnia 1930 r. o godz. 8 wieczorem, w lokalu Ł. K. S. przy ul. Piotrkowskiej Nr. 174 — odbędzie się Zebranie K. M. K., na którym m. in. będzie ustalony regulamin tegorocznego wyścigu młodzieży, p. n. „Pierwszy Krok Kolarski”, który odbędzie się na trasie Krzywie — Stryków w dniu 4 maja r. b., oraz ustalony zostanie kalendarzyk dni wyścigowych, dla wszystkich klubów łódzkich na sezon bieżący. Ze względu na ważność obrad, Prezydium K. M. K. prosi Wpánów Przedstawicieli Klubów o liczne i punktualnie przybycie.

Zmasakrowane dziecko pod tramwajem

W dniu wczorajszym przed domem Nr. 10-12 przy ul. Rokicińskiej miał miejsce straszny wypadek, który pociągnął za sobą życie ludzkie.

Oto 7-letni Jakób Kołoszczyk, bawiąc się ze swymi rówieśnikami na jezdni nie zauważył nadjeżdżającego tramwaju linii Nr. 16 i dostał się pod koła wagonu, którego motorniczy nie zdążył już zahamować.

Przy pomocy przechodniów podważono wagon i wydobyto z pod niego zmasakrowane zwłoki dziecka.

Na wiadomość o tragicznej śmierci chłopca matka dostała ataku hysterycznego, tak że musiano zawezwać Pogotowie Miejskie.

Zwłoki dziecka przewieziono do pro-sektorjum. (p)

Detektory od zł. 8.50

komplet z anteną i słuchawką

od zł. 26.—

Radjoaparaty i części

„RADIOŁA”

ul. Piotrkowska 88 (w podwórzu)
tel. 15-340

NIESCIE POMOC NAJBIEDNIEJSZYM

Komisja mieszkaniowa dla rozdziału mieszkań na Polesiu

W dniu dzisiejszym rozpoczyna swą działalność komisja, wybrana przez radę miejską i magistrat dla rozdziału mieszkań na Polesiu.

Komisja podzieliła miasto na 6 części i każdy rewir obejmuje dwóch członków komisji i jeden urzędnik, którzy sprawdzać będą dane, zawarte w zgłoszeniach.

W wypadku stwierdzenia fałszywie podanych szczegółów, podanie takie zostanie odrzucone bez rozpoznawania.

Niedźwiedź poszarpał dozorcę

W Luna-Parku zdarzył się nieszczyśliwy wypadek pogromcy Maksowi Millerowi. Podczas ćwiczeń rzucił się nań niedźwiedź i poszarpał mu ramię i podudzie. Wezwano pogotowie kasy chorych, które udzieliło pogromcy pierwszej pomocy. (p)

Subwencje rządowe na zatrudnienie bezrobotnych

Eksport szczeciny i włosienia w lutym i marcu r. b., kierowany głównie do Austrii i Czechosłowacji, był na ogół słabszy od eksportu w analogicznym okresie 1929 r.

Powodem zmniejszenia się eksportu tych artykułów była wzmagaająca się konkurencja towaru rosyjskiego, która sprawiła, że pojemny do niedawna znacznie dla eksportu polskiego rynek niemiecki jest obecnie dla eksportu z Polski niemal zamknięty.

W związku z projektowaniem zwinieniem sowieckich składów konsygnacyjnych we Wiedniu, sfery zainteresowane spodziewają się pewnej poprawy eksportu szczeciny i włosienia polskiego nie tylko do Austrii, lecz i do innych krajów, obsługiwanych dotąd w znacznej mierze przez Sowiety.

O przystosowanie autobusów do potrzeb pasażerów

Z inicjatywy władz rządowych mają się odbyć w poszczególnych województwach konferencje przedstawicieli firm samochodowych, posiadających podwozia tak wyrobu krajowego, jak i zagranicznego, oraz przedstawicieli krajowych fabryk karoserji, celem omówienia szczegółów technicznych dotyczących budowy nadwozi autobusowych w sprawie dostosowania tychże do warunków bezpieczeństwa i wygody podróżnych. Różnorodność typów obecnie w ruchu będących autobusów nie zapewnia pasażerom ani wygod ani bezpieczeństwa. (w)

Eksport szczeciny i włosienia

Ministerstwo pracy i opieki społecznej przekazało urzędowi wojewódzkim w kwietniu 1,389,000 zł. tytułem subwencji na zatrudnienie bezrobotnych.

Z BRZEZIN

Miasto chałupników

364 warsztatów krawieckich — 2000 pracowników

Zagadnienie konsekwencji traktatu handlowego, zawartego z Rzeszą Niemiecką, ma dla nas w obecnej chwili pierwszorzędne znaczenie. Należy bowiem w ustalonych granicach i ramach traktowanych tak zorganizować eksport naszych produktów, a import niemieckich, by bilans był nas korzystny. Ekspansja gospodarcza może być tylko wtedy możliwa, gdy rodzime warsztaty produkcyjne będą do tego należycie przystosowane.

Czynniki rządowe, jak i gospodarze zdają sobie z tego doskonale sprawę i akcję w tym kierunku nabrała już pełnego rozmachu. Podjęto odpowiednie prace w dziale rolniczym, przemysłowym, handlowym, które tem będą owocniejsze dawały wyniki, im będą realniejsze i bliższe faktom. Ostatnio już się w Polsce mówi o możliwości zalania rynku polskiego wyrobami zagranicznymi w dziale odzieżowym. Wyroby zagraniczne mają być podobno bardzo tanie i eleganckie, a nasz przemysł ubraniowy o sortymencie gorszym jest podobno na bardzo niskim stopniu rozwojowym.

Twierdzenie takie i wygłaszanie podobnych zdań jest szczytem niedorzeczności. Nie wspominając już o stosunkach przedwojennych, gdzie dla potężnego państwa rosyjskiego w tym właśnie dziale, wytwórcą było b. Królestwo Kongresowe, weźmy przykład żywy ze stosunków dzisiejszych. Przytoczę stosunki tu istniejące w jednym z wielu miasteczek polskich a m. Brzeziny, (woj. Łódzkie). Niewiele Niewiele w Polsce ludzi coś o tem miasteczku słyszało, choć często zna wiele podobnych, leżących we Francji, Włoszech lub Niemczech, a które są wymieniane nawet z katedry uniwersyteckiej jako charakterystyczne.

Otóż Brzeziny należą też do takich, najbardziej może „charakterystycznych”. Cechą tego miasta jest silnie rozwinięte chałupnictwo, produkujące gotowe ubrania. Całe miasteczko kilkunasto tysięcy jest wiaściwie „miasteczkiem krawieckim”. Ilość warsztatów krawieckich wynosi 364, z tych 44 pracuje na rachunek własny, reszta, 320, na rachunek właściciela zakładu chałupniczego, przemysłowca t. zw. magazyniera (liczba ich obecnie sięga 20), z materiałów powierzonych.

Podział pracy uwzględniony w następującym ugrupowaniu: 1) spodniarze, 2) kamizelarze, 3) marynarze, 4) dziurkarze. Zastosowane są wszelkie maszyny pomocnicze, jak np. maszyna do kroju. Produkcja dzienna w obecnej chwili przy tak niekorzystnych warunkach przekracza 2000 kompletów ubrań. Normalna produktywność wynosi ponad 5000 ubrań czyli około 2 milionów rocznie, na sumę około 100 milionów zł. Liczba zatrudnionych pracowników dosięga 2000, zarobek dzienny przeciętnego pracownika wynosi od 6—12 zł. Należy dodać, iż uposażenie pracowników nie jest zbyt wysokie, gdy weźmiemy pod uwagę liczbę godzin pracy, która często przekracza nawet 14 na dobę.

Produkcja obejmuje tylko ubrania tanie z materiałów krajowych. Cena produktu jest niezmiernie niska, np. garnitur o dość efektywnym wyglądzie (marynarka, spodnie, kamizelka) można już dostać za 42 zł. Stan przedwojenny jest nieco odmienny. Liczba warsztatów przekraczała 2000, pracowników 7000, magazynierów 50. Produkcja 7000 do 9000 kompletów. Niewielka różnica w ilości wyprodukowanych ubrań stanu przedwojennego z obecnym, przy dużo większej liczbie warsztatów, pracowników i chałupników, wynika z tej prostej przyczyny, że obecnie zastosowano maszynę do kroju i szczegółowy podział pracy.

Taki jest w zarysie szkic tego charakterystycznego miasta, które wespół z wieloma podobnymi może opanować całkowicie wewnętrzny rynek krajowy i na setki milionów złotych wysłać tych produktów poza granice państwa. Należy tylko zainteresować się niemi szczerze i bliżej. Wielkie pole do pracy mają przedewszystkiem nowo-powstałe izby przemysłowe i rzemieślnicze, których właściwego celu należy szukać właśnie takiej pracy.

Rozwój produktywności miast o pokroju Brzezin, wyszukiwanie im rynku zbytu, odpowiednią reklamą w kraju i zagranicą leży w interesie całego społeczeństwa, a wybitnie przemysłu wełnianego i bawełnianego, których produkcję one mogą w zupełności pochłaniać. Każdy zaś grosz pozostawiony w kraju, wydany na polski produkt, — to wzrost naszego kapitału, wzrost rodzimych warsztatów produkcyjnych, polepszenie dołi klas pracujących, drogą do dobrobytu wszystkich obywateli.

Władze państwowe zrobiły bardzo wiele. Mamy już ustawę przemysłową, zawarte traktaty handlowe, powołane odpowiednie instytucje społeczno-gospodarcze, izby przemysłowo-handlowe, rzemieślnicze, (rolnicze) teraz kolej na społeczeństwo. To ostatnie (a więc izby wespół ze społeczeństwem) muszą wykazać, iż wiara w nasze zdolności i pracowitość jest słuszną.

Zakasać rękawy i gorąco pracować, nie ustać „w wyścigu pracy”, podważać energię i produktywność, rozwijać opisane Brzeziny, dobrze i wiele produkować, aż w końcu marka wyrobu polskiego będzie synonimem rzeczy najpiękniejszej, najlepszej i najtańszej. Oto program gospodarczej Polski na przyszłość!

Eugenjusz Dębowski.

36930 bezrobotnych w Łodzi Z zasiłków korzystało 23031 osób

Na terenie Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy w Łodzi (miasto Łódź i powiaty) łódzki, łaski, sieradzki, tęczycki i brzeziński w dniu 18 kwietnia 1930 r. było w ewidencji zarejestrowanych bezrobotnych 53.314 w tem w samej Łodzi 36.930, w Pabjanicach 3.747, w Zgierzu 4.173, w Zduńskiej - Woli 2.084, w Tomaszowie - Maz. 4.657, w Konstancynie 600, w Aleksandrowie 381, w Rudzie Pabjanickiej 542.

Z zasiłków korzystało w ubiegłym tygodniu 29.428 bezrobotnych.

W samej Łodzi z zasiłków korzystało w ubiegłym tygodniu 23.031 bezrobotnych.

W ubiegłym tygodniu straciło pracę na terenie Łodzi 1.144 bezrobotnych, otrzymało pracę przez Urząd 289, wysłano do pracy 308, zdjęto z ewidencji z innych przyczyn 1.015.

Urząd rozporządza 7 wolnymi miejscami dla robotników różnych zawodów.

12 robotników otrzymało w ciągu tygodnia zniżki kolejowe na przejazd kolejami państwowymi.

Wolne miejsca

Kto chce otrzymać pracę niechaj się zgłosi do P. U. P. P.

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Łodzi, Kilińskiego 52, poszukuje kandydatów do dobrych świadectwami i referencjami do obsadzenia następujących posad:

NA MIEJSCU.

W Oddz. dla rzemieślników i robotników: 10 służących do gospodarstwa domowego,

1-go kierownika i trzech dmuchaczy do wyrobu aparatów szklanych i ozdób chemicznych.

NA WYJAZD W KRAJU:

W Oddz. dla rzemieślników i robotników: 1-go prasowacza olejów jadalnych z długoletnią praktyką.

Głowę Państwa przywita Łódź serdecznie

W związku z zapowiadzianym przyjazdem do Łodzi Prezydenta Państwa na otwarcie szpitala Jego imienia, dziś władze wojewódzkie wspólnie z komisarzem kasy chorych p. Łopuszańskim i dyrektorem okr. zw. k. ch. p. Rajskim ustala ostatecznie program uroczystości.

Łódź, która już raz witała w swych murach Głowę Państwa, przygotowuje się by okazała wyrazić swój hołd i całe miasto zostanie udekorowane, nad czem

czuwać będzie specjalny komitet obywatelski.

W ostatniej chwili może zająć konieczność obecności Prezydenta w stolicy i wówczas nie mógłby On przybyć do Łodzi, lub też bawiłby u nas tylko krótki czas, a zastępowałby Prezydenta jeden z dostojników państwowych.

Ostateczna decyzja zarówno co do programu pobytu Prezydenta w Łodzi, jak i sam Jego przyjazd ustalony będzie dopiero w dniu jutrzejszym. (h)

W Pabjanicach tak jak i w Łodzi grasują nożownicy

W sobotę przedświąteczną jacyś trzej nieznani osobnicy po zjedzeniu śledzika zakrapianego kilkoma butelkami „czystej” wychodząc z restauracji byli w tak bojowym usposobieniu, że każdego napotkanego przechodnia uważali za nieprzyjaciela.

Napotkawszy po drodze Ratajczyka Adama, który nie zszedł im z drogi, postanowili go ukarać. Rzucili się na niego z wojennymi okrzykami i poczęli bić czem kto może. Jeden z osobników z zakrwawionym okiem dobywszy noża ciał w prawo i lewo zadając kilka dotkliwych

ran. Kiedy napadnięty począł się bronić pozostali dwaj osobnicy rzucili się na niego wywracając na bruk uliczny, w tym celu by podzielić się portfelem Ratajczyka. Na widok nadbiegających ludzi czempredziej wycofali się z pobojuwiska, unosząc z triumfem 41 zł. zdobytą na wrogu. Kiedy nadbiegł patrol policyjny sprawcy pod osłoną nocy przesadzili kilka przyległych parkanów przez ogrody zdołali zbiec w niewiadomym kierunku. Policja nie ujawniła sprawców napadu, jednak już jest na tropie. (w)

Dzisiaj i dni następnych!



Dzisiaj i dni następnych!

URODA ŻYCIA

wg. nieśmiertelnej powieści
Stefana Żeromskiego

W rolach głównych:
**Nora Ney
i Adam Brodzisz**

Ork. symf. pod bat. Sz. Bajgelmana

NA RATY!

RADJO

DETEKTORY SŁUCHAWKI

wzselkie akcesoria radiowo
poleca najtaniej

Biuro Agenturowo-Komisowe
„Westfalja“ Sp. z o.o.
Łódź, ul. 11-go Listopada 32
(Konstantynowska)
Tel. 190-73

ŁADOWANIE AKUMULATORÓW

HASŁO SPORTOWE

Urobiona sportowo publiczność wpływa dodatnio na przebieg gry O wyższy poziom gry piłki nożnej Gra musi być prowadzona bez brutalności

Wracając z meczu słyszy się prawie zawsze narzekania, na poziom gry, na brutalność graczy. I zupełnie słusznie, bo dzisiejsza piłka nożna zatraciła zupełnie swój

charakter rozrywkowy, wytworzyła przytem pewną część graczy, którzy wprost bez wytchnienia każdej niedzieli odbywają ciężką pańszczyznę, nie mając chwili wolnej dla siebie.

Czy więc tacy gracze uprawiają piłkę nożną dla rozrywki?

Chyba każdy przyzna, że nie. Jest więc cel — dla których „poświęcają”

każdy swój wolny czas, a jeżeli tego „celu” nie mają, grają, byle grać i nie starają się wcale

o piękno gry, byle się pozbyć, gdy tymczasem widzą da czegoś więcej, chce widzieć w grze artyzm.

Piłka nożna jest przecież jedną z najprzedniejszych gier sportowych, a przytem z gier uprawianych na wolnym powietrzu, przynoszącym samemu klubowi dochody finansowe.

Nic też dziwnego, że kluby ekstraklasowe, mając widmo spadku przed sobą, z determinacją chwytają się nieraz mniej etycznych sposobów, by za wszelką cenę utrzymać się w lidze.

Piłką nożną to zbiorowy wysiłek 11 ludzi, którzy z pewnym przemyśleniem starają się przeciwnika pokonać. Jednak by dobrze grać w piłkę, trzeba przedewszystkiem posiadać doskonałe fizyczne przysposobienie, które winno się nabyć przez

racjonalnie prowadzoną gimnastykę, lekkoatletykę i przez nabranie dokładności w kopaniu i odbijaniu piłki każdą nogą i każdą częścią ciała.

Następnie gracz musi posiadać dokładną znajomość przepisów i przytem nadzwyczajną przytomność umysłu i błyskawiczną wprost orientację w każdej nadarzającej się sytuacji.

By posiadać te wszystkie walory trzeba dużo pracy nad sobą, gdyż nie jest znów tak łatwą rzeczą być dobrym graczem.

Każdy jednak gracz musi pamiętać, że oprócz tego musi w grze zachować szlachetność i uczciwość, przytem posłuch wobec swego kapitana, a co najważniejsza — sędziego.

Jednym słowem gra musi być fair, by nie narazić nikogo ani na szturknięcie lub kopnięcie, przytem musi być precyzyjna, dobrze kombinowana, zadawała musi nie tylko grającym, ale przedewszystkiem i przypatrującą się publiczność.

Jakże jednak rzadko oglądamy na na-

Łódź na czwórmeczu bokserskim

Sprawa udziału Polski w czwórmeczu bokserskim Polska—Czechosłowacja—Węgry i Bawaria natrafiła na nieprzewidziane przeszkody.

Dość powiedzieć, że Polski Zw. Bokserski zwrócił się do ŁZOB, by łódzcy bokserzy reprezentowali Polskę na powyższym czwórmeczu, gdyż PZB napotyka na znaczne trudności przy ustaleniu reprezentacji.

Reprezentacja Łodzi ma jedynie być uzupełniona dwoma zawodnikami. Najprawdopodobniej jednak Łódź nie zgodzi się na wysłanie drużyny do Bukaresztu, a że czas nagli, więc najprawdopodobniej Polska w ostatniej chwili wycofa swój udział w turnieju.

szych boiskach grę naprawdę, piękną, kombinacyjną, dobrze prowadzoną.

Brak walk towarzyskich

spaczył właściwy cel piłki nożnej i miast piękną widzimy grę po większej części brutalną, nieprzebierającą w środkach, by uzyskać dwa cenne punkty, które w obecnych mistrzostwach ligowych, A - klasowych czy B - klasowych decydują nieraz o pozostaniu w danej klasie.

Najgorzej jednak na tem wychodzi publiczność, której udziela się podniecenie graczy, co najbardziej uwydatnia się przy walkach lokalnych drużyn, t.z. „derb”.

Winna temu i po części prasa, która

odpowiednio usposabia swemi artykułami, tak graczy, jak publiczność, która wtedy patrzy na przebieg walki, artykułem tego lub owego pisma, zależnie, który klub jest ulubieńcem widza.

Podniecenie publiczności wywołane artykułami prasy jest szkodliwe na sam przebieg gry.

Weźmy np. Łódź, jakżeż miło przeszedł mecz ŁKS—ŁTSG. w walkach ligowych, a jakże inaczej wyglądały zeszłoroczne walki ŁKS - u z Turystami.

A żeby utrzymać graczy w korbach, którzy nieraz mimowoli zapominają się w grze, muszą dążyć

sędziowie najsurowszemi karami,

by usunąć brutalność z boisk.

Najdrobniejsze więc przewinienia, mające jakiegokolwiek cechy brutalności i nieznamośności przepisów i graczy takich, po upomnieniu, usuwać natychmiast z boiska.

W jakichże jednak trudnych warunkach znajdują się sędziowie, gdy ze strony szowinistycznie usposobionej publiczności padają coraz to

obraźliwsze słowa pod jego adresem, o ile drużyna będąca pupilem publiczności jest rzekomo przez sędziego pokrzywdzona. Często słyszy się narzekania na sędziego, ale niechże ci, którzy wymyślają sędziemu, sami mają gwizdek i poprowadzą zawody, a zobaczymy tych trybunowych krzykaczy, co potrafią.

W czasie więc zawodów nietylko zawodnicy, ale i publiczność w dużej mierze wpływają na poziom gry, a co zatem idzie na brutalność, do której posuwają się zwykłe gracze, drużyny mającej za sobą szowinistów klubowych, która nieraz wprost medającymi się do powtórzenia wyrazami obrażają graczy jak i sędziego.

Widz niezachowujący się sportowo, który chciałby zamiast piękna gry piłki nożnej, widzieć na

boisku krew, niech lepiej jedzie do Hiszpanji, na wafel byków.

Widzów takich bezwzględnie winno się usuwać policyjnie, z równoczesnym zastosowaniem kar administracyjnych za nieodpowiednie zachowanie się w miejscu publicznym, wywołującym nieraz przez niekulturalne wyrazy, demoralizację.

Widzowie tacy odstraszać tylko publiczność od chodzenia na boiska, a równo

demoralizują młodzież, której jednak widzimy na boiskach naszych najwięcej.

W interesie więc samego klubu, który jest gospodarzem boiska leży zastosowanie jak najdalej idących środków, by wpłynąć dodatnio na publiczność.

Zachęcać graczy można, ale z pewnym umiarem a nie z zapamiętaniem się i słowami, które ślina na język przyniesie.

Musimy więc dążyć do tego, by właśnie robotnicza Łódź była wzorem sportowo urobionej publiczności, która zawsze zachowa takt i umiar względem każdej drużyny, a to właśnie wpłynie dodatnio na efektowny poziom gry. (—)

Reprezentacja tenisowa Polski

Po kilkudniowych eliminacyjnych spotkaniach tenisowych ustalony został w dniu wczorajszym skład reprezentacyjny Polski, który walczyć będzie z Rumunją o puchar Davisa. Skład ten przedstawia się następująco: gra podwójna: bracia Stolarow, gry pojedyncze Maks Stolarow i Marszewski, ewentualnie Tłoczyński. W ostatnim dniu spotkań eliminacyjnych rozegrał Maks Stolarow spotkanie z trenerem p. Huhnem, przegrywając 6:3, 6:3, 6:2.

Berlin — Warszawa 11:5

Berliński kombinowany zespół bokserki Herosu i Makkabi walczył w poniedziałek z reprezentacją Warszawy, zwyciężając ją w stosunku 11:5.

Skok wzwyż 1 m. 72 cm.

Na zawodach lekkoatletycznych we Lwowie nieznany zawodnik Tubęła uzyskał wspaniały wynik, skacząc w zwyz 1.72.

Łódź zwycięża Berlin 9:7

W pierwszy dzień Świąt Wielkiejnocy odbyło się w Filharmonii spotkanie bokserskie między repoz. Łodzi a kombinowanym zespołem Makkabi i Herosu berlińskie go.

Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Łodzi 9:7.

Wyniki według kolejności wag przedstawiała się następująco: Czaplner (Heros) — Pawlak (IKP). Wynik nierozstrzygnięty. W wadze koguciej z powodu nad-

wagi berlińczyka przyznano Łodzi 2 punkty. W spotkaniu towarzyskiem zwyciężył Freidlender Małoszczyka. W wadze piórkowej Hopp (Heros) — pokonał Lipca (Geyer) na punkty. Seweryniak zwyciężył na punkty Guttmana, Trzonek zremisował z Ludkiem, Mayer zremisował z Leynem, Kempa zremisował z Betmarem i Sttiba zremisował z Sobotką.

Sędziował na ringu p. Milsz.

Kusociński zwycięzca w biegu naprzelaj

W dniu wczorajszym odbył się w Łodzi wiosenny doroczny bieg o nagrodę ŁKS - u. Z najmniejszych zawodników startowali Kusociński, Warszawianka oraz Idrjan z Polonji.

Trasa wynosiła 5.500 mtr. Startowało 30 zawodników. Bieg ukończył 25.

Pierwszy przybył do mety Kusociński

w czasie 18,82. Drugi Irdjan, o 150 mtr. w tyle, trzeci Starosta (Zjednoczone) o 180 mtr. w tyle za drugim, 4 Moch Zjednoczone), 5 Berłowski (Zjednoczone), 6 Janiszewski (ŁKS). Zwycięzca biegu otrzymał nagrodę ŁKS - u piękną statuetkę, która po trzykrotnym zwycięstwie przechodzi na własność.

Mistrzostwa kl. A Ł.Z.O.P.N-u

Turyści—PTC 3:1. Spotkanie o mistrzostwo, które rozegrane zostało w Pabjanicach przyniosła zasłużone zwycięstwo drużynie Turystów, w której wystąpił bawiący na urlopie Ałaszewski. Bramki dla Turystów zdobyli: Chojnacki 2 i Stolarski. Dla gospodarzy — lewy łącznik. Turysty znowu przestrzelili rzut karny.

W. K. S.—Ł. T. S. G. 1b 5:0. Zasłużone zwycięstwo nad rezerwowym zespołem ŁTSG odnieśli wojskowi, którzy mieli bardzo dobry dzień. Przez cały czas meczu znaczna przewaga WKS - u.

Widzew—Bieg 2:2 (0:0). Gra z nieznaczną przewagą Widzewa, który zasłu-

żył sobie na zwycięstwo. Bramki dla Biegu zdobyli: Twardowski i Gwoździński dla Widzewa Malinowski i Pudlarz. Sędziował p. Andrzejak.

Orkan—Union 1:1 (1:1). Gra wyrównana. Bramki zdobyli: Miller dla Orkanu i Fiedler II dla Unionu. Sędzia p. Wardęzkiwicz.

Sokół—Burza 4:2 (0:0). Spotkanie o mistrzostwo klasy A rozegrane w dniu wczorajszym w Zgierzu przyniosło zasłużone zwycięstwo Sokółowi, który w drugiej części meczu zademonstrował bardzo ładną grę.

Wspaniałe sukcesy łodzian na mistrzostwach Polski

W czasie Świąt Wielkiejnocy odbywały się w Krakowie zawody o mistrzostwo Polski w podnoszeniu ciężarów i zapasach. W podnoszeniu ciężarów łodzianie odnieśli wspaniały sukces, zdobywając trzy tytuły mistrzowskie. W wadze koguciej tytuł mistrza zdobył Wess (247 i 1/2), w wadze muszej Weingarten, (Bar—Kochba—

Łódź) 230, w wadze lekkiej Freida (S1), 257 i 1/2, w wadze półśredniej Pietka (S1) 255, w wadze średniej Minc (Bar—Kochba Łódź), miał najlepszy wyrzut dnia 290, w wadze półciężkiej Gęstwin (S1) 287 i 1/2, w wadze ciężkiej Stern (Bar—Kochba Łódź) 287 i 1/2.

L. K. S. — Ł. T. S. G. 5:4 (1:2)

Słaba forma walczących zespołów

W drugi dzień świąt Wielkiejnocy rozegrano na boisku L. K. S. - u mecz między ligowymi drużynami naszego miasta o puchar Kurjera Łódzkiego. Zdobyć tego pucharu uważać zarazem należy, za równoznaczne z zdobyciem oficjalnego tytułu mistrza Łodzi.

Zawody więc wczorajsze wzbudziły za interesowanie dość znaczne na trybunach, podczas, gdy galerka świeciła pustkami.

A przecież jednak gra była ciekawa i żywa, choć stała na poziomie naogół niskim. Wynik zaskoczył przedewszystkiem tych wszystkich, którzy przychodzą na mecz ujrżeli w drużynie

czwornych liczną rezerwę, (bo aż 5 graczy), a biało - czarnych w komplecie. Faworytem więc meczu był bez względnie zespół, benjaminka ligi, który wystąpił w najsilniejszym składzie.

Skoro jednak mamy pisać o zespołach i grze drużyny, to przynajmniej musimy, że oba zespoły zawiodły i wynik mógł także wypaść na niekorzyść czerwonych.

Zwycięstwo gospodarze zawdzięczają przedewszystkiem dzięki dobrej grze Gałęckiego i słabej tyłów biało - czarnych, które nie mogły powstrzymać naporu L. K. S. - u Miła i Falkowski znacznie odbiegali od swej normalnej formy. Obaj bramkarze chwytali bardzo niepewnie i przyczynili się do wysokiego wyniku:

W obronach na pierwszy plan wybijał się jak zwykle Gałęcki, grający jednak słabiej, niż w zeszłą niedzielę. Wentyl orjen tował się dobrze, lecz brak mu należytego wykopu. Para Gałęcki - Wentyl była znacznie lepsza od pary Wildner - Mikołajczyk. Wildner słaby nie mógł dać rady z Tadeusiewiczem i Feją. Ofiarnego Mikołajczyka opuściły siły w drugiej połowie. W pomocach był najlepszy bezsprzecznie Jasiński, grający niepotrzebnie zbyt ostro. Także Pogodziński i Winsche grali niezle. Wolfgang nie zastąpił Wyppycha, zaś Kubiak „słuch” po przerwie, zaś Jagielski był najsłabszym graczem na boisku.

Linje ofensywne wyrównane miały swe słabe punkty. Francman, Voigt, Szumlak i Wisławski nie rozumieli zupełnie reszty partnerów. Słabi także Herbsteich i Bergman. Tadeusiewicz obok Gałęckiego spełnił swe zadanie bez zarzutu. Gracz ten w podaniach dokładny, driblingu dobry i nie zwykle ambitny przyczynił się walcnie do zwycięstwa swych barw. Królik najlepszy z kwintetu biało - czarnych.

Do przerwy gra równorzędna przynosi już trzy bramki. W 30 m. Francman niepiłnowany, przedziera się i strzela słabo, lecz Miła piłkę wypuszcza pod nogami. W cztery minuty później Wisławski pięknym strzałem wyrównuje. W 43 m. Francman zostaje sfaulowany na polu karnym, rzut karny, zamienia na bramkę Królik. Znow L. K. S. ponawia ataki, które przynosi mu ze strzału Szumlaka wyrównanie.

Mistrzostwo klasy B

Zjednoczone—SSKM 6:3 (3:2). Zasłużone zwycięstwo drużyny Zjednoczone, która jest najpoważniejszym kandydatem do tytułu mistrza w klasie B. Przez cały czas gry przewaga zwycięzcy, dla którego bramki zdobyli: Kozak 4, Zych i Lubowiański po jednej, dla SSKM - u Gaj 2 i Marczak 1. Sędzia p. Cichecki. Pogoń—Tur 2:2. Drużyna Pogoni wykazała znaczną poprawę i przy większym szczęściu mogła nawet zwyciężyć silną drużynę TUR - u.

Mistrzostwo klasy C

Huragan—Geyer 6:1 (1:1). Zasłużony sukces Huraganu. Najlepszym graczem drużyny był Pluciennik były zawodnik ŁTSG. Geyer - z dwoma rezerwowymi.

Sztern—Oratorjum 3:3 (2:1). Gra nie ciekawa. Przewaga Oratorjum. Sztern uzyskała dwie bramki z rzutów karnych. Sędziował p. Strzelczyk.

Gentleman—Trumpeldor 8:0. Wspaniały sukces drużyny fabrycznej, która miała doskonały dzień, przeważając bezwstannie.

W 67 m. Wisławski podwyższa wynik, a Feja w 69 m. zdobywa czwartą bramkę. Znow ataki, Ł. T. S. G. gra słabo i Tadeusiewicz w 71 m. strzela piątą bramkę.

Dzięki słabej grze Jagielskiego Bergman strzela w 80 i 84 m. (ostatnią ze spalonego) dwie bramki, ustanawiając rezul-

tat zawodów.

L. K. S. w składzie: Miła, — Gałęcki, Wentyl — Jasiński, Kubiak, Jagielski — Szumlak, Feja, Tadeusiewicz, Wisławski, Durka.

Sędzia p. Bira — nieszczególny.

Bes.

Drużyny zagraniczne w kraju

W czasie Świąt Wielkiejnocy bawiły w Polsce drużyny zagraniczne, które zmierzyły swe siły z zespołami ligowymi w kraju. Poszczególne wyniki przedstawiają się następująco:

WARSZAWA: Polonja—Hakoah (Wiedeń) 4:1 (1:1). Nadspodziewany sukces Polonji, która odniosła zasłużone zwycięstwo. Bramki dla Polonji uzyskali: Malik 3 i Pazurek 1. Dla Hakoahu — Lowinger z rzutu wolnego.

Hakoah—Polonja 2:0 (2:0). W drugim dniu świąt Polonja znacznie ustępowała przeciwnikowi, który zrewanżował się za poprzednią porażkę. Bramki uzyskali: Fischer i Hausner.

POZNAN: Warta—Minerwa (Berlin) 3:0 (3:0). Zasłużone zwycięstwo Warty, dla której bramki zdobyli: Przybysz, Kniola i Staliński.

Warta—Minerwa 1:1. W drugim dniu

po bardzo zaciętej walce berlińczycy zremisowali.

LWÓW: Atilla (Budapeszt)—Pogoń 3:1 2:1. Bramki dla Węgrów zdobyli: Orday 2 i Opatá, dla Pogoni Prass.

Atilla—Hasmonea 2:0. W drugim dniu świąt Hasmonea pokonana została w stosunku 2:0.

KRAKÓW: Cracovia—Wacker 1:0 (0:0). Goście wiedeńscy odnieśli niezastuzoną przegraną, mieli bowiem przez cały czas gry przynajmniej przewagę, lecz prześladował ich podbramkowy. Jedyną bramkę uzyskała Cracovia z rzutu karnego przez Kozoka.

KATOWICE: Wacker—komb. zespół Naprzodu i Amatorskiego K. S. 10:2. Goście wiedeńscy pod każdym względem przewyższali gospodarzy, zwyciężając zasłużenie.

Jeźdźcy polscy w Nicei

Nicea 21 kwietnia.

W sobotę w I dniu zawodów hipicznych w Nicei w konkursie o nagrodę komitetu technicznego zawodów rtm. Szosland na „Alli” zajął 4 miejsce, w konkursie komitetu organizacyjnego rtm. Skupiński na „Narcyzie” zdobył 6 miejsce, por. Strzałkowski na „Oberku” 7, rtm. Królikiewicz na „Dreamie” 11 wreszcie w konkursie hoteli nicejskich dla jeźdźców i koni debiutujących por. Korytkowski dosiadając „Nidy” zajął 3

miejsce.

W drugim dniu zawodów odbyły się konkursy o nagrody Lastitia de Savoi Napoleon d'Aosta. Każdy z jeźdźców obowiązywał przejechać par cours na dwóch koniach. I miejsce zajął Francuz, II Włoch, Polacy zdobyli nagrody następujące: por. Strzałkowski na „Nimesse” i „Oberku” 5 miejsce, rtm. Królikiewicz na „Dreanie” i „Milordzie” — 10-te.

(PAT)

Mecze o puchar i towarzyskie

Widzewska Man.—Poznański 4:0 (2:0). Spotkanie klubów fabrycznych o puchar Expressu. Przewaga Widz. Man., dla któ-

rej bramki zdobyli: Uptas, Strzelczyk i Kowalewski 2.

W. W. I—Kraft 2:1. Spotkanie towarzyskie. Pierwszy występ klubu W. W. I zakończył się ładnym sukcesem.

Bank Rzemieślników Łódzkich

w Łodzi

Spółdzielnia z ogr. odp.

Łódź, ul. Kilińskiego 123

(gmach Towarzystwa Rzemieślniczego „Resursa”)

przyjmuje

wkłady oszczędnościowe od jednego złotego za oprocentowaniem, terminowe i na każde żądanie oraz zapisy na udziałowców Banku.

Złatwia wszelkie operacje bankowe.

1003

Prowincje wschodnie Niemiec pod szczególną opieką rządu niemieckiego

Berlin 21 kwietnia.

Biurowolffá donosi że przygotowania do zapowiedzianego w deklaracji rządu zgodnie z orędziem prezydenta rzeszy program pomocy dla niemieckich prowincji wschodnich postąpiły już tak daleko, że gabinet niemiecki po świątach Wielkiejnocy powoła uchwały w sprawie przeprowadzenia odnośnych zarządzeń u-

stawowych.

Na pierwszym planie stoją zarządzenia, mające na celu ułatwienia kredytowe dla prowincji wschodnich, zarządzenia zmniejszające ciężary publiczne w tych prowincjach i wreszcie zarządzenia, zabezpieczające utrzymanie gospodarstw rolnych oraz ułatwienia komunikacyjne wschodnich prowincyj. (PAT)

Mecz ligowy

Wisła—Garbarnia — 3:1 (2:1)

Jedyny mecz ligowy, rozegrany w Krakowie przyniósł zasłużone zwycięstwo Wisły nad słabą w tym sezonie Garbarnią.

Tabela gier ligowych

Jedyny mecz ligowy rozegrany w święta wpłynął jednakże na zmianę lokat poszczególnych klubów ligowych. Wisła dąży od zwycięstwa do zwycięstwa i znajduje się obecnie na drugim miejscu, spychając Wartę na trzecie. Garbarnia, nie może się otrząsnąć z klęski; znajduje się na ostatnim miejscu i ma bardzo słaby stosunek bramek.

Klub	Gier	Punkt	St. br.
1 Cracovia	3	6	8: 1
2 Wisła	3	5	7: 3
3 Warta	3	5	9: 5
4 ŁTSG	3	4	6: 5
5 ŁKS	2	3	6: 2
6 Polonja	4	3	6: 8
7 Pogoń	1	2	5: 0
8 Warszawianka	4	2	4:12
9 Legja	1	1	1: 1
10 Ruch	3	1	1: 7
11 Czarni	1	0	1: 2
12 Garbarnia	3	0	3:11

Tabela gier o mistrzostwo klasy A

	Gier	Pkt.	St. br.
W. K. S.	5	8	11: 3
L. K. S.	4	7	13: 3
P. T. C.	4	6	10: 8
Orkan	5	6	6: 5
Hakoah	4	5	8: 4
Turyści	4	4	11: 7
L. T. S. G.	5	4	5:11
Sokół	3	3	7: 9
Union	5	3	6:10
Bieg	4	3	7:12
Burza	5	3	6:12
Widzew	4	2	5: 7

Otwarcie sezonu

motocyklistów „Bar-Kochby”

W drugim dniu świąt odbyło się otwarcie sezonu turystycznego sekcji motocyklistów przy Zyd. Tow. Gimm. Sportowego „Bar - Kochba”.

Na otwarcie już urządzono pierwszą wycieczkę do Tomaszowa. Na miejsce wyruszenia stawiała się liczna ilość aż 15 motocyklistów.

Reprezentacja St. Zj. Ameryki w Urugwaju

Zawodowa reprezentacja Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej wyjeżdża na mistrzostwa piłkarskie świata, które odbędą się w Urugwaju.

Ogólny koszt podróży obliczony na 11.500 dol. Gracze żonaci otrzymają po 375 dol. odszkodowania, pozostali zaś po 250 dol.

Tournee potrwa około 12 tygodni.

Gigantyczne arcydzieło filmowe realizacji HR. B. NEGROM, twórcy Messaliny

p. t. Współczesni

„JUDYTA i HOLOFERNES”

obejmujące historję dwóch epok.

Jak w kalejdoskopie przesuwają się przed nami na tle bogatych i wspaniałych budowli starożytnej JUDEI i nowoczesnych niebotycznych drapaczy nieba, dwie epoki: starożytna i nowoczesna, mijają setki i tysiące lat, zmieniły się obyczaje, zmieniły się stroje, nie zmienili się tylko ludzie i miłość, intryga i nienawiść królują wszechwładnie.

W roli JUDYTY najpiękniejsza kobieć świata

IJA FUSKAJA

i uosobienie męskości i siły

MACISTE (Bartłomo Pagano)

Monumentalny ten arcyfilm demonstrowany będzie wkrótce w kinie „PALACE”

KINO-TEATR
RESURSA
UL. KILINSKIEGO 123

Dzisiaj i dni następnych! **Wspaniały świąteczny program!**
Rewelacyjne arcydzieło ostatniej doby. — Wyrafinowany odwet zlekceważonego mężczyzny w 10 aktach

ROZKOSZ ZEMSTY

Agnes hr. Eesterhazy
Dansy Dora
i Gustaw Diesl

Następny program:
POWRÓT Z NIEWOLI

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

Największy film **DŹWIĘKOWY** świata

ARKA NOEGO

KINO-TEATR 1042
LUNA

Dzisiaj i dni następnych!
Bardzo zabawny, ulubiony donżuan ekranu — wesołej sztuce filmowej

HARRY LIEDTKE
CZARNE DOMINO

udział biorą znakomici i sympatyczni:
Vera Szmiterler, Junkerman, Ernest Verebes i Herman Picha

Nadprogram:
„Lot Chaplina przez Atlantyk” z udziałem: Marszałka Piłsudskiego, Brianda, Mac Donalda, Mussoliniego, Hindenburga, Greta Garbo, Johna Gilberta, Douglasa Fairbanka, Pat Patachona i innych.

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyrekcją A. CZUDNOWSKIEGO
Początek o godz. 4-ej pp.

GRAND KINO

Dzisiaj i dni następnych!
odegrany zostanie najnowszy film

Pieśniarz Paryża

100 proc. dźwiękowy film
W roli głównej: niezrównany pieśniarz
Maurice Chevalier
Reżyserował twórca „Upadłego Anioła”
Richard Wallace.

Film demonstrowany będzie na aparatach dźwiękowych systemu Western-Electric.
Początek seansów o godz. 4.30 popoł.

MIEJSKI Kinematograf Oświatowy

Od niedzieli, dnia 20 do poniedziałku, dnia 28-go kwietnia 1930 r.

KOBIETA NA KSIĘŻYCU

Dramat miłości i nienawiści, zazdrości i wierności na księżycu. Akcja toczy się na ziemi i na księżycu oraz we wnętrzu międzyplanetarnego statku rakietowego podczas lotu na księżyc.

W rolach głównych:
Gerda Marus i Willi Fritsch.

Następny progr.: „Książę student”

Początek seansów dla dorosł. o godz. 18.45 i 21, w sob. i niedz. 16.45, 18.45 i 21.
Początek seansów dla młodz. o godz. 15-ej i 17, w soboty i niedz. o 13 i 15-ej.
Ceny miejsc dla dor.: I. m. 70 gr., II. 60, III. 30
Ceny miejsc dla młodz.: I. m. 25 gr., II. 20, III. 10

I-szy dźwiękowy Kinoteatr w Łodzi
SPLENDID
20. NARUTOVICZA 20

Ostatnio dwa dni!
Niedziela, 20 bm. i poniedz. 21 bm.
Najwspanialszy przebieg sezonu.
Genialny śpiewak i artysta filmowy.

AL JOLSON
jako
„Śpiewak jazzbandu”

Historja życia artysty, który wyrwany z murów tradycji Ghetta zdobył największą sławę.

Ceny miejsc: zł. 1, 2, 3.
Pocz. seansów o godz. 4, 6, 8 i 10 w.

KINO-TEATR
„SYRENA”
ŁÓDŹ ALEKSANDROWSKA 37 TEL. 49-48

Dzisiaj i dni następnych!
Wielki podwójny 20 aktowy program!
Największa sensacja świąteczna!
I-szy film — Ulubieniec publiczności wszystkich narodów PAT i PATACHON w przepięknym filmie p. t.

„Bohaterowie filmu”
Huragany śmiechu

II-gi film:
DZIEWCZE Z CYRKU

Szampańska, o szalonym tempie sensacyjna radjocyrkowa komedia z zakulis wielkiej menażerii i wyścigów konnych: Lew jako trener koni. Oby się

nie tłoczyć przy kasie upraszamy o odwiedzenia wcześniejsze seanse, pocz. seansów w dni powsz. o godz. 5-ej w soboty i święta o godz. 12.30 p. p. w dni powsz. od godz. 5-6 p. p. w soboty i święta od godziny 12.30—3 po poł. we wtorek przez cały wieczór.

CENY MIEJSC 30 i 50 gr.

NAJWYTWORNIEJSZE KINO DŹWIĘKOWE
„CASINO”

Dzisiaj i dni następnych!
Pierwszego polskiego filmu dźwiękowego

MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ
pg. G. Zapolskiej
— Mówią śpiewają i gwizdzą —
ZOFJA BATYCKA
(Mis Polonia 1930 r.)

Dela Lipińska
Ludwik Fritsche
Tadeusz Wesołowski i inni
Pierwsze słowo polskie z ekranu wygłosi
JOZEF WĘGRZYN

Partytura muzyczna Ludomira Różyckiego przy współdziałaniu Bronisława Szulca. — Najnowsze amerykańskie aparaty dźwiękowe „Wester Electric”
Początek o godz. 4.30 po poł.
Bilety ulgowe i passepartout nieważne

KINO MIMOZA TEATR
UL. KILIŃSKIEGO Nr. 178

Od wtorku dnia 15 kwietnia 1930 roku i dni następnych
WIELKI PROGRAM ŚWIĄTECZNY

BIAŁE NOCE (PIOTROGRAD)

W rol. gł.: Laura La Plante, Raymond Keane i Pat O'Malley
Do powyższego obrazu zaangażowano chór rosyjski, który od śpiewa pieśni rosyjskie.

Następny program: **???**

ŚLONCE
Napiórkowskiego 73

Dzisiaj i dni następnych
Wielki program świąteczny!
RAPSODJA WĘGIERSKA

Upajający jak wino węgierskie, piękny jak miłość huzara, płomienny jak krew cygańska, film w 10 aktach.

W rol. głównych:
Willi Fritsch, Dita Parlo i Lil Dagover

Początek w dni powszednie od godz. 5.7 i 9, soboty • 3 niedziela i święta o 1 w niedzielę na pierwszy seans wszystkie miejsca po 40 groszy

Kupujcie Wyroby Krajowe!!!

Teatr świetlny PRZEDWIOŚNIE
Zeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Zeromskiego

Ceny miejsc I-1 zł. II-75 gr. III 50 gr. na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Początek o godz. 4 pp. w soboty, niedziela i święta o godz. 2 pp. Passe-partout bilety 1038 wolnego wejścia w sob. i niedz. nie ważne. Pierwszorządny zespół muzyczny.

Dzisiaj i dni następnych najnowszy film wytwórni „SFINKS”. Wielkie święto polskiej wytwórności filmowej królowa ekranu polskiego

JADWIGA ŚMOŻARSKA

w potężnym dramacie miłosnym, na tle przeżyć erotycznych dwóch kobiet i dwóch mężczyzn. Według powieści najwybitniejszego z mocarzy literatury polskiej ANDRZEJA STRUGA p. t.

„GRZESZNA MIŁOŚĆ”

partnerami jej są: Najnowsza rewelacja filmowa ZOFJA BATYCKA. Znany artysta dramatyczny TADEUSZ WESOŁOWSKI „As” scen stołecznych BOGUSŁAW SAMBORSKI, wybitny talent filmowy JERZY KOBUSZ. — Ceny miejsc: I 1-zł., II 75-gr., III-50 gr. — Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. — Początek seansów: o godz. 4 pp. w soboty, niedziela i święta o godz. 2 pp. Ostatni seans o godz. 10-ej wieczór.

Przejazd 2 ODEON Przejazd 2	Główna 1. WODEWIL Główna 1.	Zielona 2 CORSO Zielona 2
Ceny niższe. Świąteczne programy. Ceny niższe.		
Wspaniały podwójny program!		
I. NOC POŚLUBNA NA RATY		
II. ROZKOSZE OJCOSTWA Arcywesola komedia		
z udziałem LEW CODY, ALLEN PRINGLE, POLLY MORA		
oraz znanego psa „REXA”		
Ostatnie 2 dni! Ulubieniec Sz. Publiczności Eddie Polo w sensacyjnym filmie p. t. Tajemniczy Policjant Nad program FARSA Nad program		

KINO-TEATR

„PALACE”

TEATR

Ceny miejsc. niższe!
III. m. 1 zł., balkon 1.50, II. m. 2 zł., I. m. 2.50
Na pierwszy seans wszyst. miejsca po 50 gr.

Dziś i dni następnych!

Królowa ekranu słodka, wiosniata,
przepiękna ulubienica świata **ANNY ONDRA**
Niezrównany **ZYGFRYD ARNO**
komik

w szampańskiej, niebywałej farsie salo-
nowej, pełnej dowcipu i humoru p. t. „**KSIĘŻNICZKA JAZZBANDU**”

Zakład mój
ST.
NOWAK
Piotrkowska 162
966 (róg Główniej)

bogato zaopatrzone na nadchodzący sezon w mundurki szkolne, czapki oraz odznaki, palta i wszelką garderobę.

= Wyrób własny. =
Pierwszorzędna robota.
Ceny konkurencyjne

Do wszystkich matek i pielęgniarek:
Używajcie dla dzieci tylko puder, krem i mydło
„Bobo z Globem”
nagrodzone złotym medalem.
Ządać wszędzie.

PLACE
do sprzedania
przyaul. Kielna i Marysińskiej do
ciągnięty kabel elektryczny
Wiadomość u Dąba Marysińska 59

HALLO!
Hallo! Dzwon tel. 163-30 „Pogotowie
krawieckie Kiersza” Żeromskiego 91,
sklep nartożny. Momentalnie odwieź
garnitur za zł. 3.—, suknię za zł. 2.80,
palto za zł. 3.—, łącznie z odebraniem
i odesłaniem. Expressem pierze, far-
buje, przetrabia, nicuje, sztucznie ceruje.
Farbujemy i pierzemy futra sposobem
lipskim. 782

DR. MED.
EDWARD REICHER
Choroby skórne i weneryczne.
Leczenie diatermją. Elektroterapia.
ul. Południowa 28
Od 8—10 rano, 12-2 i 5—3,30 wiecz.
w niedzielę od 9—2 pp. 729
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Poradnia Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1
Czynna od 8 rano do 9 wiecz.
w niedziele i święta 9—2 pp
od 11—12 i 2—3 pp. przy-
muje kobieta lekarz
leczenie chorób wenerycznych
moczopłciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na
syfiliis i tryper
Konsultacje z neurologiem
i urologiem
Gabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
1025 **PORADA 3 zł.**

Nasiona
warzywne, pastewne, wszel-
kiego rodzaju kwiaty — pierw-
szorzędnych, krajowych i zagra-
nicznych pielęgnacji nasion oraz
sztuczne nawozy poleca
Skład apteczny i nasion
B. PILC
Łódź, Plac Reymonta (Górny
902 Rynek) 516, tel. 187-00.

Dr. med.
J. SADOKIERSKI
stomatolog
chirurgia szczęk, jamy
ustnej i plastyka
regulacja zębów
rentgenodiagnostyka
Piotrkowska 164
Tel. 114-20

Dr. med.
RÓZANER
Dzielnia 9. tel. 28-98
Choroby skórne, weneryczne
i moczopłciowe.
Przyjmuje od 8—10 i od 5—8. Leczenie
lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia
dla pań. Dla pań od 3—5 pp. 1028

DOKTOR Med.
WOŁKOWYSKI
Cegielniana 25 tel. 126-87
Specjalista chorób skórnych
i wenerycznych 635
LECZENIE ŚWIATŁEM (lampą kwar-
cową). Badanie krwi i wydzielin.
Przyjmuje od godz. 8—2, i 6—9 pp.
w niedziele i święta 9—1
Dla pań od 5—6 oddzielna poczekalnia

„SZEWCY”
Skóry—Hurt i Detal
(specjalność: detaliczna sprzedaż
złówek trwałych na wodę)
poleca:
Spółka Szewców
Piotrkowska 79
1006 tel. 1.58-38

Ogłoszenia drobne
Absolwent
Liceum Handlowe-
go poszukuje prak-
tyki biurowej Wa-
runki skromne zna-
jomość buchalterji,
pisanie na maszynie,
nie korespondencji.
Zgłoszenia do adm.
sub. „kawaler”
referencje 857

Oddam
na własność dzie-
czynkę mającą 18
miesiący, 6-go Sier-
pnia 98, P. Wojtyś.
856

3.000 dolarów
pożyczki poszukuje
na pierwszy numer
hipoteki nieruchomości
położone w
Łodzi. Zgłoszenia i
informacje do adm.
„Hasła” 857

Z kapitałem
2.000 zł. przystąpię
do spółki do jakie-
gokolwiek interesu
Oferty pod „W S”
do adm. „Hasła” 857

Przyjmuje
szyte i przerobki
ul. Bazarna 8, lewa
oficyna, parter.

DR. HELLER
Choroby skórne i wener.
ul. Nawrot 2. Tel. 179-89
Do 10 r. i 4—8 w. Dla pań specjalne
godz. 4—5 po poł., w niedzielę od 11—2 pp.
Dla niezamożnych ceny lecznic. 1063

Akta sprawy Nr. Z. 137/30r.
WEZWANIE PUBLICZNE
Przewodniczący III-ciego Wydziału Handlo-
wego Sądu Okręgowego w Łodzi na zasadzie art. 4
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej z dnia 23-go grudnia 1927 r. o zapobieganiu
upadłości (Dz. U. Nr. 3128 r, poz. 20) zawiadamia,
że firma „Leopold vel Liber Landsberg”, mieszcząca
się w Łodzi, przy ul. Moniuszki Nr. 7 wniosła w
dniu 25-go marca 1930 r. podanie do Sądu Okrę-
gowego w Łodzi o udzielenie jej odroczenia wy-
płat i że termin do rozpoznania powyższego po-
dania został wyznaczony na dzień 17 maja
1930 roku na godz. 10-tą rano, sala Nr. 40 w
gmachu Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żerom-
skiego Nr. 115.
Wierzyciele powyższej firmy mogą przybyć
na rozprawę sądową celem udzielenia Sądowi wy-
jaśnień.
Wice-Prezes (—) **J. Kiszmiszjan**
St. Sekretarz (—) **T. Cichecki**

Nowość!!!
Nowość!!!
Nowość!!!
EKRANIOLA
Radio-odbiornik całkowicie ekrano-
wany dający bezwzględnie wszystkie
stacje Europy od 5 rano do późnej nocy.
System amerykański 3 wysokie czę-
stotliwości, dwa wzmacnienia odbior
bardzo głośny. Kompletny z dwoma lam-
pami ekranowymi i lampami złotej serii.
Działa również bez anteny.
Cena 1200 zł.
Wykonanie luksusowe, obsługa łatwa
POLSKIE RADJO
inż. **J. Krzyżanowski i S-ka**
Andrzeja Nr. 4 28



Wielki wybór wózków dziecięcych
krajowych zagranicznych łóżek me-
talowych; wyścigarki amerykańskie
materace wyscielane oraz materace
sprężynowe higieniczne „Patent” do
meblowych łóżek podług miary nabyć
można najtaniej i na najdogod-
niejszych warunkach w fabrycz-
nym składzie
„DOBROPOL”
Łódź Piotrkowska 73
w podwórzu, tel. 1-58-61 29

NOWOZWÓRZONA FABRYKA
MEBLI GIĘTYCH
„VIENPOL”



poleca bogaty wy-
bór krzesel, foteli, tabo-
retok i różnych stolików
oraz wszystko w zakres
giętych mebli wchodzące.

Łódź,
ul. Zawadzka 5
763

CENY PRENUMERATY:
F. Łódź z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięc. zł. 4.10
Lamiejscowa 5.—
Zagraniczna 8.—
Głoszenie do domu 0.40
Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca
Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:
W tekście 50 gr. za wiersz 1 milim. 1 lam. (strona 4 łamy)
Nadesłane 40 1 4
Zwyczajne 12 1 (10 lamów)
Nekrologi do 150 wierszy po 30 gr. wyżej po 40 gr. za 1 wiersz
1 milim. (strona 4 łamy). Drobne ogłoszenia 15 gr. za słowo.
Najmniejsze ogłoszenie 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za słowo
Najmniejsze ogłoszenie zł. 1.20.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje
w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50 proc. drożej od cen miej-
scowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa
podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany
ceń bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń,
komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.
Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarjum, uważa się za
za bezpłatne.
Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja
nie zwraca.

Redaktor odpow.: **Adam Zuczkiwicz**